
 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
N. 55/RE DEL 09 FEBBRAIO 2023 

 
Pratica n. 228/RE del 8/2/2023 
 

STRUTTURA PROPONENTE Area Sviluppo Territoriale e Rurale, 
Osservatorio faunistico 

CODICE 
CRAM 

DG.003/DG.000.02.09 
DG.005/DG.008/DG.001 Obiettivo Funzione:  

 
OGGETTO Ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2022, da atti di 

competenza dell’Area Sviluppo Territoriale e Rurale, Osservatorio 
faunistico, ai sensi dell’art. 3 c. 4 del D.Lgs. 118/2014 e s.m.i. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO  
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ISTRUTTORE  
(nome e cognome) 

RESPONSABILE P.O. 
(nome e cognome) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dina Maini) 

 
  

 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome)  

 
CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  
CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
        

ISTRUTTORE 
(nome e cognome) 

P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 

(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

   

 
 
Il Direttore Generale f.f.  
 
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°   55/RE            DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 09/02/2023 



 

2 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
N. 55/RE DEL 09 FEBBRAIO 2023 

 
 
OGGETTO: Ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2022, da atti di 

competenza dell’Area Area Sviluppo Territoriale e Rurale, Osservatorio 
faunistico, ai sensi dell’art. 3 c. 4 del D.Lgs. 118/2014 e s.m.i. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente Vicario della Regione Lazio n. T00205del 30 Dicembre 
2022, con il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per 
lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del 
Dott. Andrea Napoletano; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con 
la quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore 
Generale facenti funzioni di ARSIAL l’Avv. Maria Raffaella Bellantone; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 25 Novembre 2019, n. 815, con la 
quale è stato conferito, a far data 25 Novembre 2019, per anni tre 
eventualmente rinnovabili sino al massimo stabilito dalle norme vigenti in 
materia, e comunque non oltre l’eventuale data di collocamento a riposo per 
raggiunti limiti di età,  l’incarico delle funzioni dirigenziali dell’Area Area Sviluppo 
Territoriale e Rurale, Osservatorio faunistico;  

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità 
regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 
regionale di contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 
11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui 
all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto 
compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20, recante: “Legge di stabilità 
regionale 2022”; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21, recante: “Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Lazio 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 16 Settembre 2022, n. 104/RE con la quale è stata 
adottata la variazione n. 3 – Bilancio di previsione 2022-2024 – Assestamento 
generale di bilancio - Verifica salvaguardia equilibri di bilancio 2022-2024”; 

 



 

3 
 

 

VISTA la legge regionale 23 Novembre 2022 n. 19 relativa all'approvazione del 
suddetto assestamento; 

VISTO l’articolo 43 del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., recante le disposizioni relative 
all’esercizio provvisorio ed alla gestione provvisoria; 

VISTO il paragrafo n. 8 del principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria, allegato n. 4/2 al d.lgs. n.118/2011 e s.m.i., che dispone in materia 
di esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 

VISTO l’articolo 14 della l.r. n. 11/2020, recante le disposizioni relative all’esercizio 
provvisorio ed alla gestione provvisoria; 

VISTO la legge regionale 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione 
all'esercizio provvisorio del bilancio per l'esercizio finanziario 2023. Modifica alla 
legge regionale 23 novembre 2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di 
stabilità regionale 2022. Disposizioni varie)”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/CS del 30 Dicembre 2022, 
con la quale è stata disposta la presa d’atto dell’autorizzazione all’esercizio 
provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2023 approvata con legge 
regionale del 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione all’esercizio 
provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2023. Modifica alla legge 
regionale 23 novembre 2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di stabilità 
regionale 2022. Disposizioni varie.)”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/CS del 30 Dicembre 2022, 
con la quale è stato, altresì, preso atto che l’esercizio provvisorio del bilancio per 
l’anno 2023 è gestito secondo i principi applicati della contabilità finanziaria di cui 
al paragrafo n. 8 dell’allegato n. 4/2 al d.lgs. 118/2011, sulla base degli 
stanziamenti di spesa per l’anno 2023, approvati ai sensi della legge regionale 
30 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 
2022-2024) e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare “Indicazioni operative per la gestione in esercizio provvisorio del 
bilancio Regionale” della Regione Lazio acquisita in data 12/01/2023, prot. n. 
0000310/2023; 

VISTA la circolare del Direttore Generale f.f. prot. n. 4 del 17/01/2023, con la quale 
sono fornite le indicazioni operative per la gestione in esercizio provvisorio 
dell’Arsial, anno 2023; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. che stabilisce: “4. Al fine di 
dare attuazione al principio contabile generale della competenza finanziaria 
enunciato nell’allegato 1, gli Enti di cui al comma 1 provvedono, annualmente, al 
riaccertamento dei residui attivi e passivi, verificando, ai fini del rendiconto, la 
ragione del loro mantenimento. Possono essere conservati tra i residui attivi le 
entrate accertate esigibili nell’esercizio di riferimento, ma non incassate. Possono 
essere conservate tra i residui passivi le spese impegnate, liquidate o liquidabili 
nel corso dell’esercizio, ma non pagate. Le entrate e le spese accertate e 
impegnate non esigibili nell’esercizio considerato, sono immediatamente 
reimputate all’esercizio in cui sono esigibili. La reimputazione degli impegni è 
effettuata incrementando di pari importo, il fondo pluriennale di spesa, al fine di 
consentire, nell’entrata degli esercizi successivi, l’iscrizione del fondo pluriennale 



 

4 
 

vincolato a copertura delle spese reimputate. La costituzione del fondo 
pluriennale vincolato non è effettuata in caso di reimputazione contestuale di 
entrate e di spese. Le variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato 
e agli stanziamenti correlati, dell’esercizio in corso e dell’esercizio precedente, 
necessarie alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate, sono 
effettuate con provvedimento amministrativo della giunta entro i termini previsti 
per l’approvazione del rendiconto dell’esercizio precedente. Al termine delle 
procedure di riaccertamento non sono conservati residui di cui non corrispondono 
obbligazioni giuridicamente perfezionate”; 

PRESO ATTO che in base al Principio Contabile applicato, concernente la contabilità 
finanziaria, Allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, così come integrato e modificato 
dal D.Lgs. n.126/2014, tutte le amministrazioni pubbliche interessate effettuano 
annualmente, prima della predisposizione del rendiconto e con effetti sul 
medesimo, una ricognizione dei residui attivi e passivi,  diretta a verificare: 
-  la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilità del credito;  
-  l'affidabilità della scadenza dell'obbligazione fissata all’atto dell'accertamento o 

dell'impegno;  
-  il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti;  
- la corretta classificazione ed imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio; 

ACQUISITI, dalla competente Area Contabilità e Bilancio, l’elenco dei residui attivi e 
passivi non incassati e non pagati al termine dell’esercizio 2022, ai fini della 
verifica dei presupposti del loro mantenimento, cancellazione o reimputazione,  
qualora non esigibili; 

IN ESITO alle verifiche effettuate dall’Area in ordine agli impegni di propria 
competenza, secondo i criteri definiti dalla normativa e dai principi contabili;  

ATTESO che all’esito dell’attività di ricognizione dei residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2022 è emerso che:  

a) si confermano residui attivi di competenza per un importo complessivo di 
euro 23.130,89 € (ventitremilacentotrenta/89) così come dettagliato 
nell’Allegato 1);  

b) si eliminano residui attivi di competenza per un importo complessivo di euro 
144,04 €  (centoquarataquattro/04) così come dettagliato nell’Allegato 1);  

c) si confermano residui attivi della gestione residui un importo complessivo di 
euro 4.215.342,94 
(quattromilioniduecentoquindicimilatrecentoquarantadue/94) così come 
dettagliato nell’Allegato 2);  

d) non si eliminano residui attivi della gestione residui così come dettagliato 
nell’Allegato 2);  

e) si confermano residui passivi di competenza per un importo complessivo di 
euro 405.544,39 (quattrocentocinquemilacinquecentoquarantaquattro/39) 
così come dettagliato nell’Allegato 3);  

f) si eliminano residui attivi di competenza per un importo complessivo di euro 
532.669,18 (cinquecentotrentaduemilaseicentosessantanove/18) così come 
dettagliato nell’Allegato 3);  

 

 



 

5 
 

 

g) si differiscono residui passivi di competenza per un importo complessivo di 
euro 82.766,13 (ottantaduemilasettecentosessantasei/13) così come 
dettagliato nell’Allegato 3);  

h) si confermano residui passivi della gestione residui un importo complessivo di 
euro 204.049,04 (duecentoquattromilaquarantanove/04) così come 
dettagliato nell’Allegato 4);  

i) si eliminano residui passivi della gestione residui per un importo complessivo 
di euro 120,05 (centoventi/05) così come dettagliato nell’Allegato 4);  

ATTESA la necessità di approvare, ai fini ricognitori, le risultanze delle attività di 
verifica sui residui attivi e passivi, da sottoporre all’amministrazione per la 
relativa approvazione;  

SU PROPOSTA e istruttoria del dirigente dell’Area Area Sviluppo Territoriale e Rurale, 
Osservatorio faunistico; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI DARE ATTO CHE all’esito dell’attività di ricognizione dei residui attivi e passivi 
al 31 dicembre 2022 è emerso che: 

j) si confermano residui attivi di competenza per un importo complessivo di euro 
23.130,89 € (ventitremilacentotrenta/89) così come dettagliato nell’Allegato 1);  

k) si eliminano residui attivi di competenza per un importo complessivo di euro 144,04 
€  (centoquarataquattro/04) così come dettagliato nell’Allegato 1);  

l) si confermano residui attivi della gestione residui un importo complessivo di euro 
4.215.342,94 (quattromilioniduecentoquindicimilatrecentoquarantadue/94) così 
come dettagliato nell’Allegato 2);  

m) non si eliminano residui attivi della gestione residui così come dettagliato 
nell’Allegato 2);  

n) si confermano residui passivi di competenza per un importo complessivo di euro 
405.544,39 (quattrocentocinquemilacinquecentoquarantaquattro/39) così come 
dettagliato nell’Allegato 3);  

o) si eliminano residui attivi di competenza per un importo complessivo di euro 
532.669,18 (cinquecentotrentaduemilaseicentosessantanove/18) così come 
dettagliato nell’Allegato 3);  

p) si differiscono residui passivi di competenza per un importo complessivo di euro 
82.766,13 (ottantaduemilasettecentosessantasei/13) così come dettagliato 
nell’Allegato 3);  

q) si confermano residui passivi della gestione residui un importo complessivo di euro 
204.049,04 (duecentoquattromilaquarantanove/04) così come dettagliato 
nell’Allegato 4);  

r) si eliminano residui passivi della gestione residui per un importo complessivo di 
euro 120,05 (centoventi/05) così come dettagliato nell’Allegato 4);  



 

6 
 

 

DI APPROVARE, ai soli fini ricognitori, le risultanze delle verifiche sui residui attivi 
e passivi al 31/12/2022, afferenti ad atti di competenza dell’Area Area Sviluppo 
Territoriale e Rurale, Osservatorio faunistico comprendenti i seguenti elenchi in allegato 
alla presente determinazione, di cui formano parte integrante:  

- All.1- Residui attivi da competenza, con relativa destinazione e motivazione;  
- All.2- Residui attivi da residui, con relativa destinazione e motivazione; 
- All.3- Residui passivi da competenza, con relativa destinazione e motivazione; 
- All.4- Residui passivi da residui, con relativa destinazione e motivazione.   

DI TRASMETTERE all’Area Contabilità e Bilancio la presente determinazione, 
per gli adempimenti conseguenti.  

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs.33/2013 23 1 b  X   X 

 

 



E/U C/R C.R.A. Anno 
Imp./Acc.

Num. 
Imp./Acc. Desc. impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.
Fondo/
Avanzo

Imp. da 
liquidare Da mantenere Da eliminare 

definitivamente

Da eliminare per 
differire ad altro 

esercizio
NOTE-CAUSALE 

E C DG.000.02.09 2022 1756

PRAT.3165RE-Progetto PGI06062 AgroRES, 
Investing in Renewable Energies for Agriculture, 
approvato dalla Commissione europea, 
nell'ambito del programma INTERREG EUROPE 
Call for proposal 2018. 

COMMISSIONE 
EUROPEA 2.01.05.01.999 B01E93. 2     23.274,93 €        23.130,89 €                     144,04 €                           -   € ORDINATIVO INCASSO N.112/RE DEL 

24/01/2023

E C DG.000.02.09 2022 1757

PRAT.3165RE-Progetto PGI06062 AgroRES, 
Investing in Renewable Energies for Agriculture, 
approvato dalla Commissione europea, 
nell'ambito del programma INTERREG EUROPE 
Call for proposal 2018. 

Agenex AGENCIA 
EXTREMENA DE LA 2.01.03.02.999 B01E93. 2     15.000,00 €                    -   €                             -   €               15.000,00 € PORTARE A ESERCIZIO  2023

       23.130,89 €                     144,04 €               15.000,00 € 

ALLEGATO 1 Ricognizione dei residui attivi al 31/12/2022 - da accertamenti di competenza 2022 



E/U C/R C.R.A. Anno 
Imp./Acc.

Num. 
Imp./Acc. Desc. impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.
Fondo/
Avanzo

Imp.da 
emettere Da confermare Da eliminare 

definitivamente NOTE-CAUSALE 

E R DG.003 2009 906 PRATICA N. 13747 ACCERTAMENTO PER FINANZIAMENTO ATTIVITA' CONCERN REGIONE LAZIO 2.01.01.02  217.261,80 217.261,80 

Essendo venute meno le competenze in materia faunsitico 
venatoria, si chiede documentazione e riferimenti regionali 
per eventualmente definire il residuo e il suo eventiuale utilizzo. 
Nelle more, si conferma.

E R DG.003 2021 942 Autorizzazione RDO su MEPA - PROGETTO MONSIIEUR - MONitoraggio specie ittichAQUAPROGRAM 2.01.01.02 B01E42 161.040,00 161.040,00 
E R
E R

E R DG.000.02.09 2021 13
PRAT.31714-PROG.PGI06062 AGRORES NELL'AMBITO PROGR. INTERREG 
EUOPE CALL FOR PROPOSAL 2018. COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO PER 
IMPLEMENTAZIONE ATTIVITA' PROGETTO E ACCERTAMENTO CONTRIBUTO

COMMISSIONE 
EUROPEA

2.01.01.0
1.001 B01E93. 2.         8.703,10 €                          8.703,10 € 

E R DG.000.02.09 2020 2078 RIACCERTAMENTO RESIDUI - SPESE LIQUIDATE E RENDICONTATE ANNO 
2020 - CREDITO VERSO UNIONE EUROPEA 

The Hellenic Society for 
the P

2.01.05.0
1.999 B01E91. 2.         5.990,70 €                          5.990,70 € 

E R
E R DG.006. 2021 1378 PRAT.264RE-POR FESR Lazio 2014 - 2020 (Azione 1.2.1) - Progetto "Sistemi ecosos LAZIO INNOVA SPA 2.01.01.02 B01E43. 2. 40.138,28 40.138,28 
E R
E R DG.006. 2020 2079 riaccertamento residui - accertamento per spese rendicontate nel corso del 2020 REGIONE LAZIO 2.01.01.02 B01E90. 2 1.780.511,82 1.780.511,82                     
E R DG.006. 2021 1946 RIACCERTAMENTO RESIDUI - ACCERTATO IMPORTO LIQUIDATO  AL 31.12.2021REGIONE LAZIO 2.01.01.02 B01E90. 2 2.001.697,24 2.001.697,24                     
E R 4.215.342,94 
E R

ALLEGATO 2 Ricognizione dei residui attivi al 31/12/2022 - da accertamenti a residui  



E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R



E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R



E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R



E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R
E R



E/U C/R C.R.A. Anno 
Imp./Acc.

Num. 
Imp./Acc. Desc. impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.

Fon
do/
Ava
nzo

Imp. da 
liquidare Da confermare Da eliminare 

definitivamente

Da eliminare per 
differire ad altro 

esercizio 
NOTE-CAUSALE 

U C DG.003 2022 1703 PRAT.2942RE-Affidamento fornitura e consegna di novellame di anguilla destinato al DITTA FILIPPO CORRE 1.03.01.03 B01B65. 2 3.708,09 €   3.708,09                     differire al 2023
U C DG.003 2022 1702 PRAT.2942RE-Affidamento fornitura e consegna di novellame di anguilla destinato al COOPERATIVA PESCA 1.03.01.03 B01B65. 2 3.057,20 3.056,10 1,10 ordinativo 205/RE del 6/2/2023/minori sp
U C DG.003 2022 1704 PRAT.2942RE-Affidamento fornitura e consegna di novellame di anguilla destinato al  PESCATORI MINTURN 1.03.01.03 B01B65. 2 3.234,71 3.234.66 0,05 ordinativo 206/RE del 6/2/2023/minori sp
U C DG.003 2022 1042 PRAT.2054RE-Integrazione impegno di spesa assunto con determinazione dirigenzia PESCATORI MINTURN 1.03.01.03 B01B65. 2 0,00 
U C DG.003 2022 1769 PRAT.2803RE-Affidamento diretto per la fornitura di attrezzature con risorse PSR LazSCUBLA SNC 2.02.01.05 B01E42. 2 0,00 
U C DG.003 2022 485 PRAT.390RE-Autorizzazione trattativa diretta su piattaforma telematica MePA/CONSIPORION S.r.l. 2.02.01.05 B01E42. FA_F 30,50 30,50 risparmio spesa
U C DG.003 2022 1577 PRAT.2791RE-Incarichi di prestazione occasionale per docenze dei corsi di guardia itCARLESIMO FABRIZIO 1.03.02.10 B01B67. 2 0,00 
U C DG.003 2022 1579 PRAT.2791RE-Incarichi di prestazione occasionale per docenze dei corsi di guardia itD'ORAZIO ALBERTO 1.03.02.10 B01B67. 2 0,00 
U C DG.003 2022 1581 PRAT.2791RE-Incarichi di prestazione occasionale per docenze dei corsi di guardia itPIETROMARCHI ALBA 1.03.02.10 B01B67. 2 0,00 
U C DG.003 2022 1592 PRAT.2796RE-conferimento incarico di collaborazione occasionale ai sensi dell'art. 5 CAPRIOLI  RICCARDO 1.03.02.11 B01E42. 2 5.000,00 €   5.000,00                     differire al 2023
U C DG.003 2022 1593 PRAT.2796RE-conferimento incarico di collaborazione occasionale ai sensi dell'art. 5 DE BONIS SALVATORE1.03.02.11 B01E42. 2 5.000,00 €   5.000,00                     differire al 2023
U C DG.003 2022 1185 PRAT.1455RE-Autorizzazione RDO su MEPA – Affidamento redazione dello studio d AQUAPROGRAM SRL 1.03.02.11 B01B65. 2 51.063,40 20.425,36 30.638,04                   differire al 2023

U C DG.001. 2022 1385
PRAT.2547RE-Archivio storico Arsial. Impegno di spesa per il servizio di 
conservazione documentale, annualità 2022. POSTEL SPA 1.03.02.19 B01GEN. 2 14.990,90 14.990,90 servizio reso in attesa di fattura

U C DG.000.02.09 2022 110
PRAT.32045-PROG.PGI06062 AGRORES INVESTIN IN RENEWABLE ENERGIES 
.... AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO CERTIFICAZIONE PRIMO LIVELLO 
SPESE DI PROGETTO  AL DOTT. GIOVANNI COLUCCI

COLUCCI GIOVANNI 1.03.02.1
1.999 B01E93.

FA_
FPV
S.01

      991,80 €                               -   €                     991,80 €                               -   € risparmio di spesa

U C DG.006. 2022 682

PRAT.1587RE-Autorizzazione affidamento diretto per servizio di progettazione 
grafica, allestimento e stampa, per pubblicazioni sugli agriturismi del Lazio, 
nell’ambito del Piano di Azione per gli Interventi e per le “Iniziative di promozione e 
sviluppo delle attività multifunzionali” di cui alla D.G.R. N. 849 del 19 novembre 
2019

TIPOLITOGRAFIA 
QUATRINI ARCHIM

1.03.01.0
1.002 B01E47. AVI.

B              -   €                               -   €                            -   €                               -   € pagato

U C DG.000.02.09 2022 844

PRAT.1841RE-Progetto PGI06062 AgroRES. Autorizzazione all’affidamento ai sensi 
dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016-per il servizio di sottotitolazione in lingua 

 inglese dei video di partecipazione in lingua italiana per un
totale approssimativo di circa 30 minuti-attività del 5th International Meeting di Roma 
del 14 e 15 giugno 2022.

Ditta My Beard Is 
Growing Edoa

1.03.02.0
2.005 B01E93. AVI.

B         50,00 €                               -   €                       50,00 €                               -   € risparmio di spesa

U C DG.000.02.09 2022 858

 PRAT.1850RE-Progetto PGI06062 AgroRES. Autorizzazione all’affidamento ai sensi
dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016. Impegno di spesa per servizi di Coffee 
Break e Light Lunch presso l’Orto Botanico di Roma nell’ambito delle attività del 5th 
International Meeting di Roma del 14 e 15 giugno 2022.

I.I.S. "DOMIZIA 
LUCILLA"

1.03.02.0
2.005 B01E93. AVI.

B           0,18 €                               -   €                         0,18 €                               -   € risparmio di spesa

U C DG.000.02.09 2022 449
PRAT.33643-Affidamento incarico di prestatore d’opera intellettuale al dott. Sergio 
Ferraris per attività di animatore e comunicatore per il progetto Interreg Europe 
AgroRES - CUP F89E19000950006

FERRARIS SERGIO 1.03.02.1
1.999 B01E93.

FA_
FPV
S.01

   1.048,00 €                               -   €                  1.048,00 €                               -   € risparmio di spesa

U C DG.006. 2022 1658

PRAT.2886RE-Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del servizio 
n. 3 corsi per operatore di fattoria didattica, nell'ambito del Piano di Azione per gli 
Interventi e per le "Iniziative di promozione e sviluppo delle attività multifunzionali" di 
cui alla D.G.R. N. 849 del 19 novembre 2019.

IMPRESA VERDE 
LAZIO

1.03.02.9
9.010 B01E47. AVI.

B  14.700,00 €                   14.700,00 €                            -   €                               -   € 

in attesa di fattura e successivo 
ordinativo. Dopo il 15 febbraio. Se 
fattura non arriva nei temini indicati 
portare al 2023

U C DG.000.02.09 2022 1899
PRAT.3222RE-Progetto PGI06062 AgroRES, Investing in Renewable Energies for 
Agriculture. Affidamento diretto tramite Trattativa Diretta (T.D.) sul MePA per il 
servizio di help desk previsto dal Piando di Azione approvato

ENOSTRA COOP 1.03.02.1
1.999 B01E93. 2.  20.000,00 €                               -   €                            -   €                    20.000,00 € PORTARE AD ESECIZIO 2023

U C DG.000.02.09 2022 1900
PRAT.3212RE-Affido di incarico professionale relativo al "Monitoraggio dello stato 
del bosco e redazione del PGAF del Bosco di Palo Laziale nell'ambito del Progetto 
LIFE17 NAT/GR/000511 - LIFE PRIMED"

Ecosystem Care srl 1.03.02.1
0.001 B01E91. 2.  21.500,00 €                     4.300,00 €                            -   €                    17.200,00 € PORTARE AD ESECIZIO 2023. Fattura 

del 20% in lavorazione

U C DG.006. 2022 1861

PRAT.3190RE-Integrazione entro il quinto d'obbligo (D.Lgs 50/2016) del servizio 
 Affidamento 

del servizio corsi per operatore di fattoria didattica, affidato alla ditta Impresa Verde 
Lazio s.r.l.nell'ambito del Piano di Azione per gli Interventi e per le "Iniziative di 
promozione e sviluppo delle attività multifunzionali" di cui alla D.G.R. N. 849 del 19 
novembre 2019.

IMPRESA VERDE 
ROMA-RIETI SRL

1.03.02.9
9.010 B01E47. AVI.

B    2.940,00 €                     2.940,00 €                            -   €                               -   € 

in attesa di fattura e successivo 
ordinativo. Dopo il 15 febbraio. Se 
fattura non arriva nei temini indicati 
portare al 2023

U C DG.005. 2022 486 iniziative di promozione e sviluppo delle attività mmultifunzionali. legge 14/2006 art. 
13 LAZIO CREA SPA 1.03.02.9

9.010 B01E96.
FA_
FPV
S.01

   2.500,00 €                     2.500,00 €                            -   €                               -   € 

UNITA' DI PROGETTO
DG.005 PRESICCE
Comunicato al CRAM di 
appartenenza che il riaccertamento è 
stato fatto da MAINI
in attesa di fattura e successivo 
ordinativo entro il 28 febbraio. Se 
fattura non arriva nei temini spostare al 
2023

U C DG.005. 2022 2041

PRAT.3378RE-Incarichi di prestazione occasionale per le docenze dei corsi di 
aggiornamento per i SUAP comuni del Lazio, nell'ambito del Piano di Azione per gli 
Interventi e per le "Iniziative di promozione e sviluppo delle attività multifunzionali" di 
cui alla D.G.R. N. 849 del 19 novembre 2019 Conferimento e impegno di spesa

Pelone Paola 1.03.02.0
2.005 B01E96. AVI.

B       600,00 €                       600,00 €                            -   €                               -   € 

UNITA' DI PROGETTO
DG.005 PRESICCE
Comunicato al CRAM di 
appartenenza che il riaccertamento è 
stato fatto da MAINI 
Ord 213 del 7/2/2023

U C DG.005. 2022 2042

PRAT.3378RE-Incarichi di prestazione occasionale per le docenze dei corsi di 
aggiornamento per i SUAP comuni del Lazio, nell'ambito del Piano di Azione per gli 
Interventi e per le "Iniziative di promozione e sviluppo delle attività multifunzionali" di 
cui alla D.G.R. N. 849 del 19 novembre 2019 Conferimento e impegno di spesa.

CAFARO 
MASSIMILIANO

1.03.02.0
2.005 B01E96. AVI.

B       600,00 €                       600,00 €                            -   €                               -   € 

UNITA' DI PROGETTO
DG.005 PRESICCE
Comunicato al CRAM di 
appartenenza che il riaccertamento è 
stato fatto da MAINI
in attesa di fattura e successivo 
ordinativo entro il 28 febbraio. Se 
fattura non arriva nei temini spostare al 
2023

U C DG.005. 2022 2043

RAT.3378RE-Incarichi di prestazione occasionale per le docenze dei corsi di 
aggiornamento per i SUAP comuni del Lazio, nell'ambito del Piano di Azione per gli 
Interventi e per le "Iniziative di promozione e sviluppo delle attività multifunzionali" di 
cui alla D.G.R. N. 849 del 19 novembre 2019 Conferimento e impegno di spesa

LUCATELLO 
GIANFILIPPO

1.03.02.0
2.005 B01E96. AVI.

B       600,00 €                       600,00 €                            -   €                               -   € 

UNITA' DI PROGETTO
DG.005 PRESICCE
Comunicato al CRAM di 
appartenenza che il riaccertamento è 
stato fatto da MAINI
Ord 212 del 7/2/2023

U C DG.005. 2022 2044

PRAT.3378RE-Incarichi di prestazione occasionale per le docenze dei corsi di 
aggiornamento per i SUAP comuni del Lazio, nell'ambito del Piano di Azione per gli 
Interventi e per le "Iniziative di promozione e sviluppo delle attività multifunzionali" di 
cui alla D.G.R. N. 849 del 19 novembre 2019 Conferimento e impegno di spesa

Capolino Patrizia 1.03.02.0
2.005 B01E96. AVI.

B       600,00 €                       600,00 €                            -   €                               -   € 

UNITA' DI PROGETTO
DG.005 PRESICCE
Comunicato al CRAM di 
appartenenza che il riaccertamento è 
stato fatto da MAINI 
in attesa di fattura e successivo 
ordinativo entro il 28 febbraio. Se 
fattura non arriva nei temini spostare al 
2023

U C DG.001. 2022 484 iniziative di promozione e sviluppo delle attività mmultifunzionali. legge 14/2006 art. 
13 Società EURTIMBRI 1.03.02.9

9.999 B01E96.
FA_
FPV
S.01

   9.108,60 €                     1.964,20 €                  7.144,40 €                               -   € 

UNITA' DI PROGETTO
DG.001 PrOMOZIONE
Comunicato al CRAM di 
appartenenza che il riaccertamento è 
stato fatto da MAINI
ordinativo 137/RE del 26/01/2023 per € 
1964,20. La rimanenza eliminare per 
scadenza contratto e rimettere in 
disponibilità

U C DG.006. 2022 307 PRAT.1162RE-Autorizzazione trattativa diretta su MePA per l’affidamento alla ditta C Creare e Comunicare S.r1.03.02.99 B01E43. 2. 1.220,00 differire al 2023
U C DG.006. 2022 1973 PRAT.3204RE-Affidamento alla ditta Creare e Comunicare S.r.l. di Roma della fornituCreare e Comunicare S.r1.03.02.99 B01E43. 2. 988,20 Ord. 153-RE DEL 30/01/2023

U C DG.008. 2022 109 PRAT.34203-Conferimento incarico di consulenza di livello “Junior”, profilo di esperto ANTONELLI ERICA 1.03.02.11 B01E90. 2. 24.034,00    24.034,00                  dimissionaria
U C DG.008. 2022 73 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e NAZZARRI NAZARIO 1.03.02.11 B01E90. 2. 23.200,00    10.000,00                     13.200,00                  ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 74 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e CHIRICO STEFANO 1.03.02.11 B01E90. 2. 23.200,00    10.000,00                     13.200,00                  ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 75 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e PROSPERINI PAOLO 1.03.02.11 B01E90. 2. 58.148,00    19.520,00                     38.628,00                  entro il 28/02 arriveranno le ultime 3 fattu
U C DG.008. 2022 76 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e PANUNZI LORENZA 1.03.02.11 B01E90. 2. 12.200,00    10.000,00                     2.200,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res

U C DG.008. 2022 77 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e COMEGNA ERMANNO 1.03.02.11 B01E90. 2. 12.200,00    12.200,00                     ultima fattura 2022 emessa 01/2023 
U C DG.008. 2022 78 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e FUSCA'  FEDERICO 1.03.02.11 B01E90. 2. 12.200,00    12.200,00                     ultima fattura 2022 emessa 01/2023 
U C DG.008. 2022 79 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e TERRANOVA CARLO 1.03.02.11 B01E90. 2. 15.954,22    8.994,55                      6.959,67                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 80 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e LO PRESTI STEFANO 1.03.02.11 B01E90. 2. 17.400,00    7.500,00                      9.900,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 81 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e TENNA FABRIZIO 1.03.02.11 B01E90. 2. 29.400,00    7.500,00                      21.900,00                  ultima fattura 2022 emessa 01/2023, resi
U C DG.008. 2022 82 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e DI MARIO MAURIZIO 1.03.02.11 B01E90. 2. 17.174,40    7.500,00                      9.674,40                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 83 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e CARMEN 1.03.02.11 B01E90. 2. 17.400,00    7.500,00                      9.900,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 85 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e MARIA 1.03.02.11 B01E90. 2. 34.600,00    34.600,00                  dimissionaria
U C DG.008. 2022 86 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e ROSSI MARCO 1.03.02.11 B01E90. 2. 11.274,31    5.000,00                      6.274,31                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 87 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e ROSSI SILVIA 1.03.02.11 B01E90. 2. 36.600,00    36.600,00                  dimissionaria

U C DG.008. 2022 88 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e 
CAPONIGRO 
EMANUELA 1.03.02.11 B01E90. 2. 31.600,00    31.600,00                  dimissionaria

U C DG.008. 2022 89 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e MATERAZZI GIULIA 1.03.02.11 B01E90. 2. 9.335,67      9.335,67                    dimissionaria
U C DG.008. 2022 90 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e SPINA STEFANO 1.03.02.11 B01E90. 2. 11.600,00    5.000,00                      6.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res

U C DG.008. 2022 91 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e AMBROSI LEONARDO 1.03.02.11 B01E90. 2. 11.600,00    5.000,00                      6.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 92 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e VINCENZA 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.098,83      6.098,83                      ultima fattura 2022 emessa 01/2023 
U C DG.008. 2022 93 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e MORANO GIUSEPPE 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.109,76      5.000,00                      1.109,76                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 94 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e BATTISTA DAVIDE 1.03.02.11 B01E90. 2. 11.600,00    5.000,00                      6.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res

U C DG.008. 2022 97 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e 
PASCHERO 
ALESSANDRO 1.03.02.11 B01E90. 2. 11.600,00    5.000,00                      6.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res

U C DG.008. 2022 98 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e 
CHIUMERA 
PIERPAOLO 1.03.02.11 B01E90. 2. 36.600,00    36.600,00                  dimissionario

U C DG.008. 2022 100 PRAT.32813-Proroga dei contratti di consulenza di livello "Senior", "Middle Senior" e CACACE CRISTINA 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.600,00      6.600,00                    residuo iva
U C DG.008. 2022 103 PRAT.33368-Approvazione della graduatoria di merito relativa alla selezione pubblicaDELL'ANNA STEFANO 1.03.02.11 B01E90. 2. 11.600,00    5.000,00                      6.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 104 PRAT.33377-Approvazione della graduatoria di merito relativa alla selezione pubblicaMAIOLO STEFANO 1.03.02.11 B01E90. 2. 36.481,09    36.481,09                  dimissionario

U C DG.008. 2022 101 PRATICA N. 33205 Approvazione della graduatoria di merito relativa alla selezione di
LA MATTINA 
ALESSANDRO 1.03.02.11 B01E90. 2. 11.600,00    5.000,00                      6.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res

U C DG.008. 2022 71 PRAT.32783-Conferimento incarico di consulenza, livello “Middle Senior” profilo di “EsLELLI LINO 1.03.02.11 B01E90. 2. 9.150,00      9.150,00                      ultima fattura 2022 emessa 01/2023 
U C DG.008. 2022 72 PRAT.32793-Scorrimento della graduatoria di merito approvata con determinazione dCERULLI MONICA 1.03.02.11 B01E90. 2. 17.052,32    7.500,00                      9.552,32                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 113 PRATICA 34280 - SCORRIMENTO GRADUATORIA PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 U RIGHETTI ERMANNO 1.03.02.11 B01E90. 2. 5.000,00      5.000,00                      ultima fattura 2022 emessa 01/2023 
U C DG.008. 2022 108 pubblica per l’acquisizione di n. 1 unità di livello “Middle Senior”, profilo di ”Esperto DE SANCTIS MATTEO 1.03.02.11 B01E90. 2. 15.900,00    6.000,00                      9.900,00                    residuo iva
U C DG.008. 2022 131 pubblica per l'acquisizione di n. 4 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in BALDASSO MICHELE 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.600,00      5.000,00                      1.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 132 PRAT.34949-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione RONCOLONI MARCELL1.03.02.11 B01E90. 2. 6.600,00      5.000,00                      1.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 133 PRAT.34949-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione FASCIOLO VALENTINA 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.600,00      5.000,00                      1.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 134 PRAT.34949-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione NATALIZI STEFANO 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.511,82      5.000,00                      1.511,82                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 135 PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione SANTESE GERARDINA 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.103,40      6.099,76                      3,64                           ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 136 pubblica per l'acquisizione di n. 23 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in TORRESETTI DANIELA 1.03.02.11 B01E90. 2. 30.500,00    30.500,00                  dimissionaria
U C DG.008. 2022 137 PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblicaMELE FABIANO 1.03.02.11 B01E90. 2. 29.280,00    29.280,00                  dimissionario
U C DG.008. 2022 138 PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblicaSIDORINI LUCA 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.600,00      5.000,00                      1.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 139 PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblicaCHERUBINI MARTINA 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.600,00      5.000,00                      1.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 140 PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblicaGRAZINI GIACOMO 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.600,00      5.000,00                      1.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 141 PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblicaTELLONI  ALESSIO 1.03.02.11 B01E90. 2. 5.996,09      
U C DG.008. 2022 142 PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblicaGIRALICO VERUSKA 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.100,00      6.100,00                      ultima fattura 2022 emessa 01/2023 

U C DG.008. 2022 143 PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblica
MATTELIANO 
VINCENZO 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.600,00      5.000,00                      1.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res

U C DG.008. 2022 144 PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblicaSANTURBANO MARCO 1.03.02.11 B01E90. 2. 21.600,00    21.600,00                  interruzione contratto

U C DG.008. 2022 145 PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblica
PALOMBI GIOVAN 
MARIO 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.600,00      5.000,00                      1.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res

U C DG.008. 2022 147 PRAT.34985-Conferimento incarico di consulenza al vincitore della selezione pubblicaSIRIGU MARCO 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.599,72      5.000,06                      1.599,66                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res

U C DG.008. 2022 148 PRAT.34988-Conferimento incarico di consulenza alla vincitrice della selezione pubblCAPOBIANCHI PAOLA 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.600,00      5.000,00                      1.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 155 PRAT.105/RE-Conferimento incarico di consulenza al dott. Marco Alesi vincitori della ALESI MARCO 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.139,49      5.197,06                      942,43                       ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 156 PRAT.105/RE-Conferimento incarico di consulenza al dott. Raffaele Nalli, vincitori delNALLI RAFFAELE 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.100,00      6.100,00                      -                             ultima fattura 2022 emessa 01/2023 

U C DG.008. 2022 151 PRATICA 60/RE-Conferimento incarico di consulenza ai vincitori della selezione pubb
BARNABA FEDERICO 
EMANUELE 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.438,11      5.000,00                      1.438,11                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res

U C DG.008. 2022 152 PRATICA 60/RE-Conferimento incarico di consulenza ai vincitori della selezione pubbCECCARELLI  LUCA 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.600,00      5.000,00                      1.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 153 PRATICA 59/RE - Conferimento incarico di consulenza al vincitore della selezione pu BIANCHI MARIO 1.03.02.11 B01E90. 2. 9.516,00      9.516,00                      ultima fattura 2022 emessa 01/2023 

U C DG.008. 2022 154 PRATICA 58/RE - Conferimento incarico di consulenza al vincitore della selezione pu
DE BENEDETTO  
ANDREA 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.100,00      6.100,00                      ultima fattura 2022 emessa 01/2023 

U C DG.008. 2022 158 PRAT.146/RE-Conferimento incarico di consulenza al dott. Achille Pavoni  vincitori de PAVONI ACHILLE 1.03.02.11 B01E90. 2. 7.807,69      6.344,07                      1.463,62                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 159 PRAT.146/RE-Conferimento incarico di consulenza al dott. Giorgio Pettini, vincitori dePETTINI GIORGIO 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.600,00      5.000,00                      1.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res

U C DG.008. 2022 160 PRAT.202/RE-Conferimento incarico di consulenza al dott. Francesco Carangelo vinc
CARANGELO 
FRANCESCO 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.600,00      5.000,00                      1.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res

U C DG.008. 2022 161 PRAT.202/RE-Conferimento incarico di consulenza al dott. Francesco Carangelo vincCIOLLI ALBERTO 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.600,00      5.000,00                      1.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 162 PRAT.203/RE-Conferimento incarico di consulenza alla vincitrice della selezione pubbCRISTINI VALERIA 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.600,00      5.000,00                      1.600,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 168 PRAT.257RE-Scorrimento della graduatoria di merito della selezione pubblica per l'acPELLEGRINI MARCO FA1.03.02.11 B01E90. 2. 9.150,00      9.150,00                      -                             ultima fattura 2022 emessa 01/2023 
U C DG.008. 2022 169 PRAT.252RE-Scorrimento della graduatoria di merito della selezione pubblica per l'acCACIONI DARIO 1.03.02.11 B01E90. 2. 6.551,95      5.009,30                      1.542,65                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 1744 PRAT.3004RE-Autorizzazione allo scorrimento della graduatoria di merito approvata TORTORI SIMONA 1.03.02.11 B01E90. 2. 4.636,00      3.000,00                      1.636,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res
U C DG.008. 2022 1745 PRAT.3004RE-Autorizzazione allo scorrimento della graduatoria di merito approvata CLIVIO NADIA 1.03.02.11 B01E90. 2. 4.636,00      3.000,00                      1.636,00                    ultima fattura 2022 emessa 01/2023 e res

405.544,39                 532.669,18              82.766,13                   

ALLEGATO 3 Ricognizione dei residui passivi al 31/12/2022 - da impegni di competenza 2022



E/U C/R C.R.A. Anno 
Imp./Acc.

Num. 
Imp./Acc. Desc. impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.
Fondo/
Avanzo Imp.da emettere Da mantenere Da eliminare 

definitivamente NOTE-CAUSALE 

U R DG.003 2021 1589

PRAT.385RE-Affidamento fornitura e consegna di novellame di anguilla destinato al 
ripopolamento delle acque interne del Lazio alla Coop. Pescatori Calafuria, Ditta 
Filippo Corrente, Ditta Curti Sandro, Ditta Soc. Coop. Pescatori Minturno S.C.A.R.L.

PESCATORI 
MINTURNO SCARL 1.03.01.03 B01B65. 2 1,14 residuo 

U R DG.001. 2018 1691

PRATICA 29807 - PROGETTO SAPERE I SAPORI, ANNO SCOLASTICO 2018-
2019. APPROVAZIONE DEL BANDO, IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEGLI 
ISTITUTI SCOLASTICI PARTECIPANTI E PER LE ATTIVITA' DI PROMOZIONE DEL 
PROGRAMMA SAPERE  I SAPORI 1.04.01.01 B01E17. AVI.B 60.703,37 60.703,37

liquidazioni di Bandi approvati e riferiti ad 
annualità precedenti posticipati causa 
Covid

U R DG.001. 2018 520
PRAT.27604-PROG.SAPERE I SAPORI 2017-18.APPROVAZIONE BANDO PER 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI RIVOLTI A SCU SAPERE  I SAPORI 1.04.01.01 B01E17. FA_FPVS.0 15.000,00 15.000,00

liquidazioni di Bandi approvati e riferiti ad 
annualità precedenti posticipati causa 
Covid

U R DG.001. 2017 1534
PRAT.27604-PROG.SAPERE I SAPORI 2017-18.APPROVAZIONE BANDO PER 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI RIVOLTI A SCU

sapere i sapori- cratere 
sismi 1.04.01.01 B01E17. 2. 21.500,00 21.500,00

liquidazioni di Bandi approvati e riferiti ad 
annualità precedenti posticipati causa 
Covid

U R DG.001. 2019 1756

PRAT.32042-PROG. SAPERE I SAPORI ANNO 2019-20. APPROVAZIONE BANDO 
PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI RIVOLTI A SCUOLE PRIMARIE, 
SECONDARIE E ISTITUZIONI FORMATIVE DELLA REGIONE LAZIO SAPERE  I SAPORI 1.04.01.01 B01E17. 2. 44.619,86 44.619,86

liquidazioni di Bandi approvati e riferiti ad 
annualità precedenti posticipati causa 
Covid

U R DG.001. 2018 1690

PRATICA 29807 - PROGETTO SAPERE I SAPORI, ANNO SCOLASTICO 2018-
2019. APPROVAZIONE DEL BANDO, IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEGLI 
ISTITUTI SCOLASTICI PARTECIPANTI E PER LE ATTIVITA' DI PROMOZIONE DEL 
PROGRAMMA SAPERE  I SAPORI 1.04.01.01 B01GEN. ALI.L 1.225,81 1.225,81

liquidazioni di Bandi approvati e riferiti ad 
annualità precedenti posticipati causa 
Covid

U R PR.000. 2019 1757

PRAT.32042-PROG. SAPERE I SAPORI ANNO 2019-20. APPROVAZIONE BANDO 
PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI RIVOLTI A SCUOLE PRIMARIE, 
SECONDARIE E ISTITUZIONI FORMATIVE DELLA REGIONE LAZIO SAPERE  I SAPORI 1.04.01.01 B01GEN. 2. 61.000,00 61.000,00

liquidazioni di Bandi approvati e riferiti ad 
annualità precedenti posticipati causa 
Covid

U R DG.008. 2021 139 PRAT.33377-Approvazione della graduatoria di merito relativa alla selezione pubblica pMAIOLO STEFANO 1.03.02.11 B01E90. 2 118,91 118,91 contratto concluso

204.049,04 120,05

ALLEGATO 4 Ricognizione dei residui passivi al 31/12/2022 - da impegni a residuo 


		2023-02-09T09:26:27+0000
	MAINI DINA


		2023-02-09T14:50:53+0000
	MARIA RAFFAELLA BELLANTONE




